Fons et radix omnis honestatis est, si quis in juventute rectè instituatur.

LAUS.  
[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

Haud vulgare beneficium est in rebus honestis laudari ; laus enim parit æmulationem, æmulatio virtutem, virtus felicitatem.

Bonum est laudari, sed præstantius est esse laudabilem. Neminem citò lauda, neminem citò vitupera.

Te ipsum nec vituperes, nec laudes : utrumque enim videtur esse affectantis inanem gloriam.

Qui se laudat, ipse sui ipsius præconem agere videret; qui verò se vituperat, aliorum laudes flagitare.

Non refert *quot* laudibus te celebrant, sed *quales*; nam ab improbis laudari vituperium est.

Laus vera est illa quæ a laudato viro proficiscitur.

Non minus laudatoris inspiciendi sunt mores, quam ejus qui laudatur.

Vera virtus non eget laude alienâ; cùm ipsa secum ducat suam laudem ac decus.

Ut crescente umbrâ vel decrescente, corpus autem idem est; ita nec melior est quisquam, dum vulgo laudatur; nec pejor, dum vituperatur.

CURIOSITAS.

Multi sunt curiosi ad cognoscendam vitam alienam, pauci studiosi ad corrigendam suam.

Curiositas foras egreditur, et omnia studiosè considerat; interna verò neglit.

Aliena curiosè scrutantem propria ignorare turpe est.

Præstat sœpius cum seipso quam cum externis colloqui.

Acrior cupiditas est ignota cognoscendi, quam nota repetendi.

Non multùm nocebit tibi ista transire, quæ nec licet scire nec prodest. Quicquid enim nos meliores beatioresque facturum, in aperto positum est.

www.libtoo|HUMILITAS.

Virtutum fundamentum est humilitas; quâ sublatâ, virtutum congregatio non nisi ruina est.

Humilitas sola ad dignitatem via est.

Humilitatem gerere, cùm res arduæ premunt, nulla est commendatio; inter autem res maximè secundas vela superbiæ demittere, summam meretur laudem.

Si quid insigne erigere velis, fundamentum ejus sit humilitas.

Plus est animum deposuisse quam cultum; difficilius arrogantiâ, quam auro caremus, aut gemmis.

### ASSIDUITAS.

Crebris ictibus dejicitur quercus; nec est ulla res actu tam ardua, quam non assidua industria efficiat.

Eruditionis radices sunt quidem satis amaræ, fructus autem dulcissimus.

Literarum studia per se jucunda sunt, multiplici enim voluptate curam nostram et laborem compensant.

Qui in præclaris rebus suam industriam exercet, is, vel si spem fortuna frustret, omni laude non est excludendus.

Pudeat vos, qui Musas colitis, tardos esse et supinos; quin potius immensum pectore robur alite.

### PROMISSA.

Quæ præstare nolis, cave ne promittas. Priùs quam promittas, delibera; sed cùm promiseris, fac ut præstes.